ДОГОВОР
КУПЛИ-ПРОДАЖИ № 2
г. Москва

                    «02» декабря 2019 года
Общество с ограниченной ответственностью «АстЕра», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Востриковой  Надежды Александровны (ИНН 501308165924, СНИЛС 134-668-041 67, 121601, г. Москва, Филевский б-р, д.24/1, кв.3), члена Союза СРО «СЕМТЭК» (129626, г. Москва, пр-т Мира, д.102, стр.34, ком.13), действующей на основании Решения Арбитражного суда Московской области по делу № А41-9109/2019 от 06.03.2019 г. с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью "СпасИнвест" (127055, Москва, ул. Новолесная, д.1/49, кв.39; ИНН: 7704364367; ОГРН: 1167746647738) в лице управляющего ИП Лягин Сергей Юльевич (ИНН 770702664503; ОГРНИП 316774600092796), именуемое в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
                            1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с протоколом №2727-ОТПП/1 ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ УЧАСТНИКОВ ТОРГОВ В ФОРМЕ АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ ИМУЩЕСТВА от «02» декабря 2019г. и Протоколом №2727-ОТПП/2 от  «02» декабря 2019г. О РЕЗУЛЬТАТАХ ТОРГОВ В ФОРМЕ АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ ИМУЩЕСТВА Продавец продает самоходную технику (имущество):
Лот № 2: ГАЗ – 330202 грузовой с бортовой платформой, цвет синий, VIN X96330202C2503В15, 2012 г.в., серия и №ПТС 52 НН 994215, № свидетельства о регистрации, серия 7703 №777658, рег. знак А 826 ХУ 197, № двигателя ISF2.8s3129T89550505 (далее – Лот №2),
а Покупатель приобретает Лот № 2 и обязуется оплатить в соответствии с условиями торгов и поданной заявкой на участие в торгах.

1.2. Реализация имущества осуществлена в рамках дела №А41-9109/2019 о несостоятельности (банкротстве) ООО «Астера» в соответствии с извещением, опубликованным в официальном издании газете АО "КоммерсантЪ" от «23» ноября 2019 г., идентификационный номер торгов на ЕФРСБ 4387312 от «18» ноября 2019 г. Место подведения итогов торгов: электронная площадка Всероссийская Электронная Торговая Площадка по интернет-адресу http://торговая-площадка-вэтп.рф, оператор электронной площадки - ООО «ВЭТП» (ОГРН 1126230004449, ИНН 6230079253).
В соответствии с протоколом о допуске к участию в открытых торгах № 2727-ОТПП/1 от «02» декабря 2019 г. участниками торгов являются следующие лица (далее – Участники торгов):

· Общество с ограниченной ответственностью "СпасИнвест" (127055, Москва, ул. Новолесная, д.1/49, кв.39; ИНН: 7704364367; ОГРН: 1167746647738)  - Заявка  принята: дата «27» ноября 2019 г., время: 11:54:03.707;

· Морозов Павел Геннадьевич (141730, Московская область, г Лобня, ул. Жирохова, д. 3, кв. 6; ИНН: 251603704990)  - Заявка  принята: дата «28» ноября 2019 г., время: 22:17:17.825;

Победителем торгов по продаже имущества должника посредством публичного предложения признается участник торгов Общество с ограниченной ответственностью "СпасИнвест", который, представил в установленный срок заявку на участие в торгах, содержащую максимальное предложение о цене имущества должника в размере 341 000,00 рублей (НДС не облагается), которая не ниже начальной цены продажи имущества должника, установленной для определенного периода проведения торгов.

1.3. При заключении настоящего договора, в порядке пп.4 п.1 ст. 352 ГК РФ прекращается право залога залогодержателя - ПАО АКБ «Инвестторгбанк» в отношении движимого имущества, указанного в п.1.1 Договора, а запись об ограничении (обременении) права погашается.

1.4. Реализация имущества осуществлена на основании Положения об определении порядка, сроков и условий продажи имущества должника, выявленного у должника в ходе проведения инвентаризации и являющегося залоговым имуществом Продавца (должника), что подтверждается Определением Арбитражного суда Московской области от 08 июля 2019г. по делу №А41-9109/2019.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Продавец обязан передать Покупателю в трехдневный срок после полной оплаты за реализуемое имущества, в соответствии с Протоколом №2727-ОТПП/2 от  «02» декабря 2019г.  об итогах торгов, все необходимые документы, удостоверяющие права на имущество по акту приема-передачи.
2.2. Продавец обязан сообщить Покупателю в тот же срок все иные сведения, имеющие значение для осуществления Покупателем своих прав по указанному Договору.
2.3. Продавец обязуется в разумный срок после подписания настоящего Договора произвести все действия, направленные на совершением регистрационных действий в уполномоченном органе.
2.4. За имущество Покупатель обязан выплатить Продавцу денежные средства в сумме, указанной в п. 3.1 настоящего Договора.
3. СУММА ДОГОВОРА
3.1. Стоимость имущества определена посредством электронных торгов в размере 341 000 (триста сорок одна тысяча) рублей, без НДС. За приобретаемое имущество Покупатель выплачивает Продавцу денежные средства в размере 307 610 (Триста семь тысяч шестьсот десять тысяч) рублей. Размер оплаты сформирован с учетом ранее оплаченного задатка Покупателя в размере 33 390 (тридцать три тысячи триста девяносто) рублей согласно платежному поручению №3454 от 19 ноября 2019г.
3.2. Оплата указанной в п. 3.1 настоящего Договора суммы производится в течение 30 календарных дней  с даты заключения Договора на основании выставленного Продавцом счета.
3.3. Покупатель имеет право выплатить договорную сумму досрочно.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Продавец несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов.
5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1 настоящего Договора, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному Договору.
5.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 5.2 настоящего Договора, то она обязана возместить второй стороне понесенные ею убытки.
5.4. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.1 настоящего Договора, срок выполнения стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
5.5. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 5.1 настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более шести месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.
6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники и другие лица без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного договора и приложений к нему.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Продавцом и Цессионарием и действует до полного исполнения обязательств.
7.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны и один для Залогодержателя.
8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ

	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО « АстЕра»

ИНН 7708718835,

р/с 40702810938110020463
в ПАО СБЕРБАНК г. Москва,

к/с 30101810400000000225,

БИК 044525225

	ООО "СпасИнвест"

ИНН 7704364367, ОГРН: 1167746647738
Адрес: 127055, Москва, ул. Новолесная, д.1/49, кв.39

Управляющий ИП Лягин Сергей Юльевич

(ИНН 770702664503; ОГРНИП 316774600092796)

	Конкурсный управляющий

ООО «АстЕра»

Вострикова Н.А.______________

	Управляющий
ООО «СпасИнвест»

ИП Лягин С.Ю. __________________